

Itsenäisyyspäivänä perinteet pitävät pintansa

25.4.2018, 14:14

Suomen itsenäisyyspäiväksi vakiintui pian itsenäistymisen jälkeen joulukuun kuudes. Median kuvaama eliitin juhlinta sekä toisaalta paikalliset seremoniat ja perheiden perinteiset tavat liittyvät leimallisesti kaikki itsenäisyyspäivään. Nämä teemat korostuivat myös *Päivä itsenäisyyttä* -keruun aineistossa.

SKS keräsi kirjoituksia itsenäisyyspäivän viettoon liittyvistä tavoista ja käsityksistä vuosien 2016 ja 2017 joulukuussa. Muistitietokeruu [Päivä itsenäisyyttä](#) tuotti 50 vastausta vuonna 2016 ja seuraavana vuonna 17 kappaletta.

Vastaajat kertoivat pääasiassa viime aikojen itsenäisyyspäivistä, mutta myös kaukaisempia itsenäisyyspäiviä muisteltiin. Nykyään itsenäisyyspäivää vietetään perheen, sukulaisten tai puolison kanssa, syöden juhlaruokaa ja juoden lasilliset kuohuvaa. Monelle itsenäisyyspäivä merkitsee joulun aloitusta, ja useat vastaajat kertoivatkin syövänsä jouluruokia.

Televisiosta katsotaan Linnan juhlia, *Tuntematonta sotilasta* ja itsenäisyyspäivän paraattia, ja ikkunalle asetetaan perinteiset kynttilät. Suomen lipun esillä olo eri tavoin mainittiin kirjoituksissa toistuvasti. Monet ovat osallistuneet erilaisiin paikallisiin juhlallisuuksiin, kuten kaupungin itsenäisyyspäiväjuhliin, konsertteihin ja joku Linnan juhliinkin.

Myös menneet sukupolvet ja sota-aika saivat useita mainintoja. Haudoilla käynti kuului monen itsenäisyyspäivän viettoon. Itsenäisyyden merkitys kytkettiin pääasiassa veteraaneihin ja maanpuolustukseen.

Perinteisten itsenäisyyspäivän viettotapojen ohella joillekin vastaajista itsenäisyyspäivä ei ollut erityisen tärkeä, osalle sen merkitys taas oli lisääntynyt vuosien saatossa.

Muutamissa vastauksissa esiintyi myös kritiikkiä vallitsevia juhlimistapoja kohtaan. Itsenäisyyspäivää kuvattiin militaristiseksi, eliitin juhlaaksi, tai siihen liitettiin sotaveteraaneilla ratsastaminen ja jopa uusnatsismi. Näissä vastauksissa asetettiin myös vastakkain nationalismi ja yksilönvapaudet tai tasa-arvo.

Aineisto on SKS:n arkistossa tutkijoiden käytettävissä käyttösääntöjen mukaisesti.

Suomalaisen Kirjallisuuden Seura järjesti muistitietokeruun *Päivä itsenäisyyttä* 1.–31.12.2016 ja 1.–31.12.2017. Kaikkien vastaajien kesken on arvottu kirjapalkintoja.

Kiitämme lämpimästi kaikkia keruuseen osallistuneita!

Lisätietoja: SKS:n arkisto, 0201 131 240, arkisto@finlit.fi